Д О Г О В О Р  №

г. Фергана.                                                                                                  «___»  ___________ 2022 г.

              ____________________________  в лице    Генерального директора
_____________________,    действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК» с одной стороны  и  СП ООО «UZSUNGWOO»   в лице   и.о. Генерального директора  Моминжонова Ш.И.,  именуемое  в  дальнейшем  «ЗАКАЗЧИК»  с другой  стороны,  заключили настоящий договор.

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА.

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется оказать услуги по разработке проектно-сметной документации (далее Услуга), согласно технического задания ЗАКАЗЧИКА, а ЗАКАЗЧИК принять и оплатить на условиях настоящего Договора, согласно ценам, указанным в Приложении №1 к настоящему договору.

2. СУММА ДОГОВОРА.
2.1. Общая сумма настоящего Договора  составляет ___________________ (______ сум __ тийин). Цена по договору является фиксированной и не подлежит изменениям.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКА ПРОДУКЦИИ.

3.1. Услуга должна быть оказана в течение 5 (пять) рабочих дней с даты заключения договора, согласно ценам оговоренным в Приложении №1 настоящего договора.
3.2. Приемка выполненных услуг, осуществляется ПОСТАВЩИКОМ на основании акта-выполненных работ разработки проектно-сметной документации и предоставленного счета-фактуры.

4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

[bookmark: _GoBack]4.1. Оплата за оказываемые услуги, производится ЗАКАЗЧИКОМ путем перечисления 10 % предоплаты в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня подписания сторонами договора. Последующая оплата осуществляется в течении 15 рабочих дней с даты подписания акта-выполненных работ на основании выставленного счета (счета-фактуры) и предоставления разработанной проектно-сметной документации, путем перечисления Заказчика денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. В случае несвоевременного оказания услуг, согласно п. 3.1., ПОСТАВЩИК уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 5% от стоимости неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% от стоимости оказываемых услуг.
5.2. В случае несвоевременной оплаты, ЗАКАЗЧИК уплачивает ПОСТАВЩИКУ пеню в размере 0,5% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, если это стало следствием непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), которые стороны не могли предусмотреть в момент заключения договора и не могли их предотвратить. Для целей настоящего договора к форс-мажорным обстоятельствам относятся: пожары, наводнения, землетрясения, войны, блокады, решения государственных органов, если указанные обстоятельства непосредственным образом повлияли на исполнение договорных обязательств.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору ввиду форс-мажорных обстоятельств, обязана в 3-дневный срок письменно известить другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности могут служить справки, выдаваемые уполномоченными государственными организациями.
6.3. Стороны обязуются выполнить свои обязательства по данному договору   сразу после истечения форс-мажорных   обстоятельств. Если вышеуказанные   обстоятельства будут продолжаться свыше 3 месяцев подряд, то любая из сторон может расторгнуть настоящий договор без возмещения другой стороне возможных убытков.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

8.1. Все споры между сторонами, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, решаются в духе сотрудничества, путем предварительных переговоров в письменном виде. В случае невозможности урегулирования спора, он разрешается в Экономическом суде Ферганской области в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеих сторон и действителен в течении одного года.
8.2. Условия договора могут быть изменены только с согласия другой стороны в письменном виде.
8.3. ПОСТАВЩИК не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без согласия ЗАКАЗЧИКА.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеет одинаковую юридическую силу, один экземпляр находится у ЗАКАЗЧИКА, второй у ПОСТАВЩИКА.

10. РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:

_______________________________
Республика Узбекистан
г. _____________________________
р/с ____________________________
Банк __________________________
МФО: _________________________
ИНН: _________________________
тел: ___________________________
ОКЭД: ________________________

_________________  _____________
Директор
___________________________

	ЗАКАЗЧИК:

СП ООО «UZSUNGWOO»                Республика Узбекистан
г. Фергана, ул.Aeroport,№68
р/с 2021 4000 10491010 9001
Ферганский филиал «Асака»банк
МФО: 00539.
ИНН:301 948 646
тел:
ОКЭД: 14341

_________________ Моминжонов Ш.И.
Генеральный  директор
СП ООО «UZSUNGWOO»

Приложение №1 к договору № ____ от _______.

	№
	Нименование
	Спецификация
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

1
	Оказание услуг по разработке проектно-сметной документации, согласно требованиям технического задания
	новые проекты "ONIX" и "TRACКER"

Шт.

1

ИТОГО:

1

ПОСТАВЩИК:

_______________________________
Республика Узбекистан
г. _____________________________
р/с ____________________________
Банк __________________________
МФО: _________________________
ИНН: _________________________
тел: ___________________________
ОКЭД: ________________________

_________________  _____________
Директор
___________________________

ЗАКАЗЧИК:

СП ООО «UZSUNGWOO»
Республика Узбекистан
г. Фергана, ул. Аэропорт,№68
ИНН:301 948 646
тел: +99895 404-17-91
ОКОНХ: 14341
ОКЭД: 29320
р/с 2021 4000 10491010 9001
«Асака Банк», г.Фергана
МФО: 00539.
р/с 2021 4000 8049 1010 9006
«Хамкор Банк», г.Фергана
МФО: 01155

_________________ Марахимов Ф.Х.
И.о. Генерального  директора
СП ООО «UZSUNGWOO»